TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS
EDITAL N° 01, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2017 PODER JUDICIÁRIO DO

ESTADO DE ALAGOAS

RESULTADO DEFINITIVO DA ENTREVISTA COM CANDIDATOS NEGROS – TÉCNICO JUDICIÁRIO

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas, desembargador Otávio Leão Praxedes, no uso de
suas atribuições legais, torna público o resultado definitivo da entrevista com candidatos que declararam-se
negros do Concurso Público para o Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas, conforme previsto no item 7 do
Edital nº 01, de 19 de dezembro de 2017.

1. Relação definitiva dos candidatos com declaração confirmada na condição de negro, na seguinte ordem:

cargo, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética:

Cargo Inscrição Nome

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855038198 Adevaldo Sousa Barreto

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855034076 Adriana Paula Da Silva Cabral

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855064355 Alexandra Patrícia Ferreira Da Silva

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855022267 Amanda Santos Cerqueira

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855061624 Anderly Julyane De Carvalho Bispo

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855074205 Andrea Do Nascimento Silva

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855020022 Andreia Augusta Da Rocha Santos Behrmann

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855042572 Antony Emanuel Rodrigues Neto

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855002892 Arthur De Souza Luna

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855013449 Breno Rodrigo Doria Rodrigues

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855030799 Camila Lola Almeida

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855001261 Carlos Henrique De Lima Cavalcanti

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855065985 Daiane Lima De Souza

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855023716 Daniel Anselmo Da Silva Lima

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855023916 Darlysson Nunes Dantas

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855026833 Dayse Oliveira Santos Miranda

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855056421 Débora Rodrigues De Andrade

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855028360 Diego De Lima Leal

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855014429 Dominique Monteiro Cavalcante Sales

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855000764 Edinilson Ferreira Do Nascimento

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855073537 Emiliana Rezende Neta

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855047352 Fabiano Silva Ribeiro

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855060661 Felipe Pereira Lopes

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855057407 Francisca Batista De Almeida

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855040524 Geilza Brito De Moraes

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855049802 Genycélia Santos Nascimento

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855012449 Giordano Bruno Caetano Alves Da Silva

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855077251 Glaucia Rejane De Jesus Silva

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855054305 Hugo Luiz De Oliveira Vieira

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855001219 Isabella Rufino Da Silva

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855015916 Ítalo Pereira Luna

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855050209 Ivanilda Pereira Ferreira

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855008602 Jamisson Barreto Da Silva

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855015682 Jennyfer Eulalyanne De Lima Santos

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855012119 Jennyfer Nascimento Silva

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS
EDITAL N° 01, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2017 PODER JUDICIÁRIO DO

ESTADO DE ALAGOAS

Cargo Inscrição Nome

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855037701 José Diego Dos Santos

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855009694 Julia Ângela Timóteo Dos Santos

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855050776 Julia Machado De Oliveira Pacheco

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855035395 Julio Cesar Lobo De Almeida

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855034138 Kerollayne Cavalcante Da Silva

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855058102 Laianny Amorim Barboza

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855002800 Leandro Silva De Azevedo

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855025669 Licianne Calheiros Cruz

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855003599 Livia Da Silva Tomaz

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855014159 Lucas Dias Freitas

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855039253 Marcos Evannuer Silveira Da Silva

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855022433 Maria Angélica Da Silva

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855014130 Maria Da Penha Vicente Dos Santos

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855016512 Moisés Emanuel Matos Da Silva

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855049077 Naianna Santos Campos

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855017182 Patricia Carla Dos Santos Vieira

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855037916 Paulo Vitor Ramos De Andrade

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855046758 Pioneer Fernanda Barros Figueiroa

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855003145 Rafael Da Silva Andrade

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855009873 Raphael Emmanuel De Aquino

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855001785 Regina Carolina Felix Falcão

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855048791 Renilton Emanoel Cerqueira Pereira Filho

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855046951 Rennan Fernandes De Souza

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855032345 Roberta Maria Gomes De Oliveira

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855007551 Roberto De Souza Marques Da Silva

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855054489 Ryam Ferreira Agra

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855053729 Simone Kelly De Oliveira Lima Ribeiro

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855013629 Thamara Ferreira Santos

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855050673 Thiago Barbosa Da Silva

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855008452 Vanessa Clarissa Da Silva Alves De Lima

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855010204 Winderson Da Silva Nunes

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855046335 Yara Rodrigues Da Silva

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855041706 Yusha Marinho De Oliveira

2. Relação definitiva dos candidatos com declaração não confirmada na condição de negro, ante ao não

enquadramento no critério fenotípico, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição e nome do candidato

em ordem alfabética:

Cargo Inscrição Nome

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855052119 Aline Cristina Lopes Da Silva

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855041770 Anna Paula Lustosa Coelho

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855007824 Bonnyeck Mayk Xavier Da Silva

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855031684 Bruno Freire Moura

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855036835 Cristiane Cunha Da Silva

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS
EDITAL N° 01, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2017 PODER JUDICIÁRIO DO

ESTADO DE ALAGOAS

Cargo Inscrição Nome

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855031116 Daniela Maia De Mello

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855002758 Dhayanne Karolaynne Marques Pereira Da Silva

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855035255 Diego Felix De Araujo

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855005816 Dorgival Francisco Pereira

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855043569 Douglas José De Almeida Costa Gomes

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855050460 Emmanuel Ribeiro Mesquita

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855076571 Fabrício Jorge Braga De Gusmão Verçoza

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855051414 Fillipe Rocha Carvalho

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855010159 Francisco Gustavo Pinto Ribeiro

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855031187 Gabriel Silva Alves Costa

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855054676 Graziela Dias Do Nascimento

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855021112 James Da Silva Martins

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855026013 Jéssica Palmeira Machado

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855067434 Jordão De Almeida Rodrigues Fernandes

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855052378 Lais Teixeira De Freitas

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855054083 Luciano Braga Quirino Lima

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855045553 Mariana Dantas Galvão

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855001052 Mariani Do Amaral Maciel Arruda

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855043258 Priscila Mendonça De Albuquerque

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855013628 Raimundo Rodrigues Da Silva Neto

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855055755 Rebeka Barbosa De Moraes

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855056234 Renato Peixoto Da Rocha Santos

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855019649 Rosana Pereira Marques

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855004809 Sandro Daniel Vieira Gama

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855062171 Sérgio Corintho Martins Da Paz

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855006119 Stephanie Wayne Mariano Pessoa Carneiro De Morais

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855029838 Taynara Freire Santos

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855020444 Thiago Luiz Freire Oliveira

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855021215 Veyda Sales Da Silva

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855054128 Victor Barreto Rampal

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855065883 Yuri Morais Tavares Alexandrino

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855033287 Yuri Oliveira Azevedo

3. Relação de candidatos AUSENTES na entrevista para candidatos que declararam-se negros e que por este

motivo, perdem o direito aos quantitativos reservados aos candidatos em tais condições, na seguinte ordem:

cargo, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

Cargo Inscrição Nome

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855055095 Alexandre Santiago De Oliveira

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855059924 Alysson Luiz Campos Da Silva

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855006698 Celson Barros De Oliveira

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855035299 Cleyton Mariano De Araujo

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855037072 Débora Guimarães Oliveira

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855051683 Enio Bolivar De Albuquerque Júnior

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS
EDITAL N° 01, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2017 PODER JUDICIÁRIO DO

ESTADO DE ALAGOAS

Cargo Inscrição Nome

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855070822 Fernanda Araujo Bezerra De Macedo

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855002500 Ierlisson José De Andrade Lima

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855023949 Ítalo Yuri Veloso Cavalcante De Sousa

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855065442 Jessica De Jesus Almeida

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855014144 José Sérgio Farias Júnior

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855031977 Larissa Augusta Santos Trindade

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855034095 Lucas Peres Dos Santos

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855037373 Luis Eduardo Cavalcanti Laguna

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855028251 Natally Leite Prado Sampaio

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855025548 Sérgio Gomes Dos Santos

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855053147 Tales Coelho Santos Carvalho

Técnico Judiciário - Área Judiciária 855006800 Thiago Tenorio Omena

4. DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1 Os candidatos poderão consultar as respostas aos recursos através de link próprio, disponível no site

https://fgvprojetos.fgv.br/concursos/tjal.

4.2 A ausência na entrevista ou a não aprovação na análise documental realizada, acarretarão a perda do direito

aos quantitativos reservados aos candidatos em tais condições.

4.3 Conforme subitem 7.6.1 do EDITAL N° 01, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2017, o candidato inscrito na cota de negros

que teve a Prova Escrita Discursiva corrigida dentro do quantitativo de correções para ampla concorrência, se

convocado para a entrevista e não enquadrado como negro, caso seja aprovado nas demais fases, continuará

figurando apenas na lista de classificação geral e demais reservas (quando for o caso), desde que se encontre no

quantitativo de corte previsto para ampla concorrência em cada etapa, quando houver.

Maceió/AL, 11 de outubro de 2018.

DESEMBARGADOR OTÁVIO LEÃO PRAXEDES